
Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br.1353/17 

 

Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi člana 146. stav 3. Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-12143-
1/15 – u daljem tekstu Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 17.3.2017. godine, donosi: 
 

REŠENJE 
o isključenju akcija  

sa MTP Belex, tržišni segment MTP-akcije  
  

I         ISKLJUČUJU se sa segmenta MTP Belex, tržišni segment MTP akcije, akcije:  
 

izdavaoca: IO Beograd a.d. Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac) 
matični broj: 07031637 

ISIN RSIOBGE09613 
CFI ESVUFR 
oznaka akcije (simbol) IOBG 

BelexFIX status PRIVREMENA OBUSTAVA   
 

II Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na 
dan donošenja ovog Rešenja. 

 

 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u BelexFIX. 
 

III  Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Trgovanje akcijama iz tačke I ovog rešenja privremeno je obustavljeno po zahtevu Izdavaoca (broj Berze 03-
1203, od 10.3.2017, u daljem tekstu: Zahtev Izdavaoca) rešenjem Berze broj 01/1 br.1237/17 od 13.3.2017.  
godine, a  radi sprovođenja postupaka upisa promena na akcijskom kapitalu Izdavaoca u Centralnom registru, 
depou i kliringu hartija od vrednosti (u daljem tekstu: Centralni registar) zasnovanim na odlukama  skupštine 
Izdavaoca od 21.2.2017. godine i to: odluka broj 110 kojom se vrši povećanje nominalne vrednosti akcija iz 
tačke I ovog rešenja (I emisija); odluka broj 111 kojom se verifikuje odluka o izdavanju II emisije akcija izdatih 
u postupku privatizacije društvenog kapitala; i odluka broj 112  izdavanju III emisije akcija radi zamene akcija I 
i II emisije. Datim promenama obuhvaćeno je povećanje nominalne vrednosti akcija iz tačke I ovog rešenja 
(59.011 komada akcija CFI ESVUFR ISIN RSIOBGE09613 nove nominalne vrednosti od 97,61 dinara po akciji ), 
te istovremeno upis 264.665 komada akcija II emisije akcija izdatih u postupku privatizacije društvenog 
kapitala (CFI ESVUFR ISIN RSIOBGE66415) nominalne vrednosti 1.000,00 dinara po akciji, a nakon toga 
zamena upisanih akcija I i II emisije sa 2.702.495 komada akcija III emisije (CFI ESVUFR ISIN RSIOBGE50013) 
nominalne  vrednosti od 100,00 dinara po akciji. Trajanje privremene obustave trgovanja utvrđeno je u skladu 
sa  Zahtevom izdavaoca  do dostavljanja Berzi dokaza i dokumentacije o sprovedenim promenama, a najduže 
do (zaključno sa) 12.4.2017. godine. 
 

Izdavalac je dana 17.3.2017. godine dostavio Berzi obaveštenje sa dokazima i dokumentacijom Centralnog 
registra iz kojih se može konstatovati da su navedene promene na akcijskom kapitalu Izdavaoca sprovedene u 
nadležnom registru hartija od vrednosti, te da akcijski kapital Izdavaoca na dan donošenja ovog Rešenja čini 
2.702.495 komada običnih akcija  CFI ESVUFR ISIN RSIOBGE50013 nominalne  vrednosti od 100,00 dinara po 
akciji.  Date okolnosti  konstatovane su i na osnovu obaveštenja Centralnog registra o upisanim podacima o 
izdavaocima hartija od vrednosti od 16.3.2017. godine, kao i uvidom u javno objavljene podatke ovog registra.  
 
Kako su navedenim promenama akcije iz tačke I ovog rešenja prestale da postoje usled zamene akcijama novog 
ISIN broja, to je konstatovano da nastavak trgovanja predmetnim hartijama od vrednosti ne bi više bio u 
saglasnosti sa zakonom i Pravilima Berze, te je u skladu sa članom 146. stav 3. Pravila Berze odlučeno kao u 
dispozitivu.  
                                        

 BEOGRADSKA BERZA 
 
 Siniša Krneta, direktor 
 

 
 
Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Sektor poslovnih operacija;   
4. Kabinetu direktora – pravni poslovi;   
5. Arhivi Berze 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila Berze, 
protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze 
u roku od osam dana od dana prijema ovog rešenja, a žalba na 
rešenje ne odlaže izvršenje rešenja 


